
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina 2fi giugno 2018

DECRETO DIRIGENZIALE N. - 265 /DG/2018

Oggetto:-Presa atto approvazione e approvazione atti di gara del "servizio di somministrazione di
lavoro temporaneo per Agenti Tecnici Esattori per mesi uno". CIG n. 7499903BBC

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:

• con decreto n_20 1IDG del 24 maggio 2018 è stato approvato il progetto e prenotate le somme
relativo al "servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per Agenti Tecnici Esattori per
mesi uno", per un importo pari ad €. 223.541,75, di cui 219.963,17 per somministrazione
lavoro (incluso l'aggio per la società) ed €. 3.584,59 per IVA sull'aggio cosi come riportato
nel seguente quadro economico:

Quadro Economico - Art. 16 del Codice ..,
Servizi Reclutamento per il mese di luglio 2018 --_.__.__ .- •• M'~ ••••• ~_._._.~. ___ ._----_ ........ _.__ ._ ..-.... -._---,-'._._-_ ..._- -'--'-'-'-'---'---'--'---'

a.l. reclutamento Personale
a.1.1 - Ae:enti Tecnici Esattori
a.l.Ll - Agenti tecnici esattori "servizidiurni feriali" Ore 5060 € 21,578 € 109186,70

~!.:}~~::..__..~_g~~J!i.~~_~.~_~~~_!!~E!__::~=-~_~.t!~~_~~~~~:._.__.___ " 2760 _~._.. __~.?_~.?9.2.__'§_ .._._.__B.50~39__ .._ ....-..- ._ ....__ ...._-- .__ .._-.-._._-----
a_1.1.3 - Agenti tecnici esattori "servizidiurni festivi" " 920 € 27,184 € 25008,91
a.I.I.4 -Agenti tecnici esattori "servizinotturni festivi" " 460 € 30,996 € 14258,16

Sommano a.I € 219963,17 € 219963,17
Importo complessivo del progetto € 219963,17

Importo complessivo non soggetto a ribasso d'asta € 203669,60
IVA su 16.293,57 AGGIO 8% € 3584,59 € 3584,59

Importo complessivo del pllle:etto IVA Compresa € 223 547,75

.la somma complessiva pari ad € 223.547,75 è stata prenotata in data 25.05.2018 col n.20
sull' esercizio finanziario 2018 nel capitolo 48, denominato "manutenzione autostrada ed
impianti ":

• a seguito delle operazioni di gara svoltasi in data 18 giugno 2018, con nota prot.210/patr. del
]9.06.2018, il presidente di gara ha trasmesso il verbale di esito di gara per l'affidamento del
servizio mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b del decreto
legislativo n.50/2016, agli atti del presente provvedimento, con il quale in applicazione
dell'art.95, comma 4, lett. b), il servizio di cui in oggetto è stato aggiudicato all'offerta dell' 1%,
corrispondente ad un aggio per la società di € 2.036,70, aggiudicando provvisoriamente il
servizio alla società Tempor Spa, con sede legale in via G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e
sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E - 00173 Roma, P.Iva 12015820157;

RITENUTO dover procedere all' approvazione degli atti di gara e alla scaturente aggiudicazione
del "servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per Agenti Tecnici Esattori per mesi uno"
a favore della società Tempor Spa, con sede legale in via G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e
sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E - 00173 Roma, P.Iva 12015820157;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

VISTO:
-l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione

provvisoria;
-la nota n. 282 del 04/01/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei

Trasporti che autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018,
sino al30 aprile 2018;

-la nota protocollo n. 21226 del 24 aprile 2018 con la quale l'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 31 luglio 2018;

• redigendo il bilancio 2018-2020 esercizi finanziari 2018-2019;
• il D.Lgs.50/20 16 e successive modifiche ed integrazioni;
• il verbale di gara del 18.06.2018;
• il quadro economico progettuale che a seguito dell'offerta dell' aggio dell' l% viene così

determinato:
Quadro Economico - Art. 16 del Codice

Servizi Reclutamento per il mese di luglio 2018

a.I. reclutamento Personale..__________ ._________ .________ .._..M._._"._.M._._ .._, __ .M._.. '___ .__ ,_ ..,____ , _.__ . ---------- _._.__ .__ ._--_.- --,-_ .._,----_._._---- -_._----_._."._ ..,--_.-_ .._.
a.1.1 - Agenti Tecnici Esattori
8.1.1.1 - Agenti tecnici esattori "servizidiurni feriali" Ore 5060 € 20,180 € 102 109,79
8.1.1.2- Agenti tecnici esattori "servizinotturni feriali" " 2760 € 24,230 € 66874,52
8.1.1.3 - Agenti tecnici esattori "servizidiurni festivi" " 920 € 25,422 € 23387,96
8.1.1.4 -Agenti tecnici esattori "servizinotturni festivi" " 460 € 28,987 € J3 334,02

Sommano a.1 € 205706,29 € 205706,29
Importo complessivo del progetto a seguito del ribasso all'l % dell'aggio € 205 706,29

Importo complessivo non soggetto a ribasso d'asta € 203669,70
IVA su 2,036,70 AGGIO 1% € 448,07 € 448,07

Imp0l10 complessivo affidamento IVA Compresa € 206154,37

• ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/20 l O spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade
Siciliane ing. Leonardo Santoro, in pregio ai propri compiti e per le narrate motivazione

DECRETA
Art.l) le premesse sono parte integrante e sostanziali del presente provvedimento;
Art.2) prendere Atto e approvare il verbale di gara del 18.06.2018, esperita mediante procedura

negoziata, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b del decreto legislativo n.5012016 per
l'affidamento del "servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per Agenti Tecnici
Esattori per mesi uno ";

Art.3) dichiarare aggiudicataria dell'appalto società Tempor Spa, con sede legale in via G.B.
Morgagni, 28 - 20129 Milano e sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E - 00173
Roma, P.Iva 12015820157, che ha offerto 1'1% come aggio corrispondente ad un importo
di € 2.036,70, che determina un importo complessivo di € 206.154,37 di cui €.203.669, 70
per somministrazione lavoro, € 2.036,70 per aggio ed € 448,07 per Iva sull'aggio;

ArtA) disporre all'ufficio gare ed appalti di trasmettere la presente aggiudicazione alla società
aggiudicataria dell' appalto e al concorrente che segue in graduatoria società Wintime Spa,
con sede in via Molise n.7/9 - 80142 Napoli - P.Iva 08681641000;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Art.5) autorizzare la stipula del contratto d'appalto con la società Tempor Spa, con sede legale in
via G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E
- 00173 Roma, P.Iva 12015820157, rilevato che il RUP ha verificato il possesso dei
requisiti dichiarati dai partecipanti, nel rispetto di quanto previsto dall'art.32 commi 7 e 8
del D.Lgs.SO/2016, rendendo efficace l'aggiudicazione;

Art.6) impegnare, in quanto la prenotazione non è stata consolidata, l'importo complessivo di
€.206.1S4,3 7 (IVA compresa) a favore della società Tempor Spa, con sede legale in via
G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E -
00173 Roma, P.Iva 12015820157, sul capitolo 48 del redigendo bilancio pluriennale
2018-2020 esercizio finanziario 2018;

Art.7) il cronoprogramma dei pagamenti prevede la liquidazione in quanto ad € 156.154,37 entro
il mese di agosto 2018 ed in quanto ad € SO.OOO,OOentro il mese di settembre 2018;

Art.8) trasmettere copia del presente provvedimento per quanto di competenza agli uffici:
1. all'ufficio esazione;
2. all'ufficio Finanziario e Ragioneria;
3. all'ufficio Gestione Gare d'Appalto;
4. ali 'ufficio Contratti - Ufficiale Rogante;
s. all'ufficio Presidenza, per conoscenza.

Allegati:
decreto n.2011DG del 24.0S.2018;
verbale di gara del 18.06.2018


